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Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i 16 oraz art. 12 pkt 9d ustawy z dnia 5 czerwca  

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1592 z późn. zm.)  

Rada Powiatu dokonuje oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu. 

W związku z Uchwałą Rady Powiatu Nr XXVI/272/2008 z dnia 23 grudnia 2008 r.,  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Raciborskiego na 2009 rok, marcowa 

Sesja Rady Powiatu poświęcona jest bezpieczeństwu mieszkańców powiatu raciborskiego.

  Niniejszym jak co roku przedstawiam informację zbiorczą (wnioski) o stanie 

bezpieczeństwa na obszarze powiatu raciborskiego opracowaną na podstawie złożonych 

sprawozdań przez szefów służb, inspekcji i straży powiatowych w następujących blokach 

tematycznych 
1
: 

 

I. Bezpieczeństwo mieszkańców powiatu – bezpieczeństwo publiczne.  

Informacja Komendy Powiatowej Policji, Straży Granicznej oraz Prokuratury 

Rejonowej. 

 

II. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe i przeciwpowodziowe – sprawozdanie 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej oraz Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. 

 

III. Bezpieczeństwo epidemiczne oraz weterynaryjne – sprawozdanie Powiatowego 

Lekarza Weterynarii oraz Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Sprawozdania z realizacji zadań służb, inspekcji i straży za 2008 rok stanowią załączniki do niniejszego 

opracowania. Sprawozdania przedłożyły następujące służby: Komenda Powiatowa Policji, Śląski Oddział 

Straży Granicznej, Prokuratura Rejonowa w Raciborzu, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej – BT Racibórz, Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych – BT 

Racibórz, Powiatowy Inspektorat Sanitarny, Powiatowy Inspektorat Weterynarii. 
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I. Bezpieczeństwo mieszkańców powiatu – bezpieczeństwo publiczne. Informacja 

Komendy Powiatowej Policji, Prokuratury Rejonowej oraz Śląskiego Oddziału 

Straży Granicznej w Raciborzu. 

 

Z informacji uzyskanych od powyższych służb wnioski przedstawiają się następująco: 

1. Na terenie powiatu raciborskiego na przestrzeni 2008 roku stwierdzonych zostało 

ogółem 2573 przestępstwa, z których 1832 to przestępstwa o charakterze kryminalnym.  

Wykroczeń odnotowano 10 534 z czego w 707 przypadkach sporządzone były wnioski  

o ukaranie, 9062 to wykroczenia represjonowane w drodze mandatu karnego, 765 

przypadków represjonowanych było pouczeniem. 

Do potencjalnych i wciąż uciążliwych zagrożeń należy zaliczyć przestępstwa popełniane 

przez nieletnich oraz te najbardziej uciążliwe dla społeczeństwa do których należą: 

- kradzieże rowerów, torebek, tablic rejestracyjnych, kołpaków, telefonów komórkowych, 

- włamania do piwnic, kradzieże rowerów. 

 

2. Oceniając stan zagrożenia przestępczością mieszkańców Powiatu Raciborskiego  

z punktu widzenia prokuratury podkreślić należy, iż rok 2008 był kolejnym rokiem 

(trzecim), w którym odnotowano i to stosunkowo znaczny spadek przestępczości. 

W 2008 roku stwierdzono 2573 przestępstw, natomiast w roku 2007 liczba ta wynosiła 

2895. 

Jednak w roku 2008 odnotowano nieznaczny spadek wykrywalności sprawców 

przestępstw. Wskaźnik wykrywalności przestępstw wynosił w 2008 r. 65,7% natomiast  

w analogicznym okresie roku 2007 – 67,5 % oraz 2006 r. -  66,5%. 

 

3. Śląski Oddział Straży Granicznej informuje, iż na obszarze Powiatu Raciborskiego za 

popełnienie przestępstw granicznych, dokonanie przestępstw i wykroczeń innych niż 

graniczne zatrzymano lub ujęto 47 sprawców.  

Funkcjonariusze Śl.O.S.G uczestniczyli w 22 akcjach kontroli legalności pobytu 

cudzoziemców na terenie powiatu raciborskiego. 

Prognozowane zagrożenia na przyszłość to m.in.: przemyt akcyzowy; wykroczenia  

i przestępstwa w ruchu drogowym; próby legalizowania pobytu na terenie powiatu przez 

cudzoziemców wraz z nielegalnie podejmowaną pracą. 

 



  

  

Powiatowe Centrum  Zarządzania Kryzysowego w Raciborzu 

3 

Wnioski: Rok 2008 był kolejnym, w którym odnotowano nieznaczny spadek 

przestępczości drobnej oraz pospolitej. 

 

II. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe i przeciwpowodziowe
2
 – informacja 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej oraz Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  

w Raciborzu. 

 

1. Zagrożenia z punktu widzenia Państwowej Straży Pożarnej można podzielić na 

zagrożenia pożarowe, powodziowe, zagrożenia w transporcie drogowym i kolejowym, 

ekologiczne. W powiecie raciborskim występują typowe zagrożenia pożarowe 

obszarów miejskich (Gminy – budynki gospodarcze, murowane, osiedla) oraz leśnych  

(m. Kuźnia Raciborska gdzie lasy są zaliczane do I kategorii zagrożenia pożarowego.  

W roku 2008 przeprowadzono kontrole sprawdzenia stanu zabezpieczenia 

przeciwpożarowego obiektów użyteczności publicznej, placówek oświatowych, 

obiektów administracyjno – biurowych oraz zakładów pracy. 

Działania ratownicze Państwowej Straży Pożarnej w latach 2007-2008 (powiat 

raciborski) 

Pożary:        

Rok 2007 – 455        

Rok 2008 - 326   

Miejscowe zagrożenia: 

Rok 2007 – 644 

Rok 2008 – 664 

Ogółem zdarzeń: 

Rok 2007 – 1150 

Rok 2008 - 1032 

      

 

 

 

                                                 
2
 Zgodnie z planem pracy Rady Powiatu, zabezpieczenie przeciwpowodziowe powiatu raciborskiego będzie 

tematem obrad Rady Powiatu w miesiącu październiku b.r. 
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2. Z informacji uzyskanych od Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Raciborzu w zakresie ochrony 

przeciwpowodziowej wnioski są następujące: stan bezpieczeństwa w dolinie rzeki 

Odry jest stosunkowo wysoki. Jednak porównując przepływy, które wystąpiły w lipcu 

1997 roku ( wodowskaz Miedonia – 3120 m3/s) należy zaznaczyć, że obecny system 

ochrony przeciwpowodziowej nie jest w stanie zabezpieczyć tereny przed tak 

katastrofalnym zdarzeniem. 

Dopiero budowa zbiornika Racibórz Dolny, który pozwoli zredukować przepływ 

zanotowany w lipcu 1997 roku do wartości ok. 1800 m3/s. 

W roku 2008 przeprowadzono m.in.: konserwację bieżącą wykonanych obwałowań na 

terenie powiatu raciborskiego oraz odcinkową konserwację cieków Psina, Bełk, Biała 

Woda oraz Sumina w miejscach utrudnionego swobodnego przepływu wody  

w korycie cieków, stwarzających zagrożenia podtapiania przyległych do nich terenów. 

Dzięki pozyskanym środkom finansowym z „Programu Odra 2006” wykonano 

regulację cieku Dzielniczka w Gminie Rudnik.  

W miejscowości Turze dokonano przebudowy i modernizacji zamknięć szandorowych 

w istniejącym wale przeciwpowodziowym rzeki Rudy w ciągu drogi powiatowej  

DP 3509S. 

Wnioski: trudno określić prawdopodobieństwo wystąpienia dużego zagrożenia 

pożarowego lub powodziowego. Każdego roku wykonywane są przeglądy 

przeciwpowodziowe na obszarze powiatu raciborskiego przez wszystkie służby 

odpowiedzialne za ochronę przeciwpowodziową. Z przeglądów sporządzane są 

protokoły. Stwierdzone usterki są usuwane na bieżąco przez administratorów.  

 

3.  Bezpieczeństwo epidemiczne oraz weterynaryjne – sprawozdanie Powiatowego  

Lekarza Weterynarii oraz Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu. 

Podsumowując obszerne sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno –  

Epidemiologicznej w Raciborzu stwierdzić można, iż: 

- wyniki kontroli przeprowadzonych w roku 2007 i 2008 - ogólny stan sanitarno-

higieniczny obiektów żywieniowo-żywnościowych uległ pogorszeniu  

w stosunku do roku poprzedniego (w 2007 r. odsetek obiektów złych wynosił 2,7 %, 

natomiast w 2008 r. zwiększył się do 3,7 %), 
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- Obserwuje się dużą poprawę stanu sanitarno-technicznego w obiektach produkcji 

żywności znajdujących się pod nadzorem tut. Inspektora. Powyższe wynika ze 

wzmożonego nadzoru nad tymi obiektami, 

- W zakresie dokumentacji wymaganej przepisami prawnymi zwiększyła się znacznie 

liczba obiektów, które wdrożyły procedury oparte na zasadach systemu HACCP, 

- Podobnie jak w latach ubiegłych stan sanitarny wytwórni kosmetyków nie zmienił 

się i jest zadowalający, 

- Pomimo dużej liczby zadań dodatkowych wynikających z akcji koordynowanych 

przez PWIS w Katowicach oraz kontroli na wniosek strony, główne zamierzenia i plan 

przewidziane na 2008 rok zostały zrealizowane,  

- W porównaniu z rokiem ubiegłym zmalał odsetek prób kwestionowanych. 

 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Raciborzu realizując cele wyznaczone Ustawą  

o Inspekcji Weterynaryjnej przeprowadzał zaplanowane badania monitoringowe chorób 

zakaźnych oraz występowania substancji niedozwolonych.  

Ponadto obszar powiatu raciborskiego uwolniono od choroby enzootycznej białaczki 

bydła, co jest efektem długoletniego programu zwalczania tej choroby. 

Od 2008 roku jest realizowany program zwalczania choroby Aujeszkyego u świń  

i obejmuje lata 2008-2013.  
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PODSUMOWANIE: 

Zapewnienie szeroko rozumianego bezpieczeństwa w czasach współczesnych 

powinno być fundamentalną zasadą Państwa oraz samorządu terytorialnego. 

Z informacji przedłożonych przez Szefów służb, inspekcji i straży powiatowych 

wynika, iż na chwilę obecną poziom szeroko rozumianego bezpieczeństwa w powiecie 

raciborskim oceniany jest jako zadawalający. Jest to efektem stale podejmowanych  

i realizowanych ustawowo zadań nałożonych na samorządy, służby, inspekcje i straże 

oraz wszystkie inne instytucje realizujące zadania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 

mieszkańcom powiatu. Bardzo duże znaczenie w zachowaniu tej tendencji powinna 

odgrywać profilaktyka i prewencja oraz ciągłe doskonalenie realizowanych  

i wykonywanych zadań. 

 

Kierownik Powiatowego Centrum     PRZEWODNICZĄCY RADY 

Zarządzania Kryzysowego   

Krzysztof Szydłowski     Norbert Mika   

     

STAROSTA 

Adam Hajduk 

 

 


